
Den fascinace rostlinami se koná pod záštitou Mariana Jurečky,  
ministra zemědělství České republiky.

https://www.facebook.com/pages/Fascination-of-Plants-Day/419094251484268

www.plantday12.eu/czech.htm

Nechte se okouzlit rostlinami
Odhalte jejich tajemství
Zjistěte, co nám mohou nabídnout

Od 13. do 31. května 2015 
na třiceti akcích po celé ČR.

Organizátoři

Záštita

European Plant Science  
Organization
www.epsoweb.org

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
www.ueb.cas.cz

Česká technologická platforma rostlinných biotechnologií 
„Rostliny pro budoucnost“
www.rostlinyprobudoucnost.com

Rostliny často přežívají v nepříznivých podmínkách a na velmi nehostinných 
místech. Přijďte se podívat, jak to dělají!
18. 5. 2015, 9:00–16:00 h. Univerzitní kampus, pavilon A13, Kamenice 5,  
Brno-Bohunice.
Pořádá Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, Ústav experimentální 
biologie. 
doc. RNDr. Vít Gloser, Ph.D., VitGloser@sci.muni.cz, 549 493 972

Fascinace schopnostmi rostlin

Výstavní expozice vnitřní i venkovní, doplněno o umělecké práce Rudiho Lorenze
22. - 25. 5. 2015 9:00–18:00 hod. Botanická zahrada a arboretum MENDELU  
v Brně, vstup: tř. Generála Píky 1 - hlavní vchod, od Bobycentra ul. Drobného - 
dolní vchod.
Pořádá Mendelova univerzita v Brně, Botanická zahrada a arboretum. 
Miriam Janková, e-mail: jankova@mendelu.cz, 545 223 606

IRIS 2015

Procházka Botanickou zahradou a povídání o rostlinách v naší zahradě.
19. 5. 2015, 8:00–18:00 h. Lidická ulice, Prostějov.
Pořádá Botanická zahrada Petra Albrechta v Prostějově. 
Anežka Šrámková, botanika.prostejov@seznam.cz, 737 719 026

Den otevřených dveří v Botanické zahradě

Prostějov

V rámci projektu „Květiny 4 smysly“ florální objekty, které by stimulujícím způsobem 
působily na smysly zrakově postižených spoluobčanů, zaujaly by je svou vůní, 
hmatovým a sluchovým vjemem.
23. 4. – 31. 8. 2015, po domluvě na www.neviditelnaolomouc.cz.  
Křížkovského 5, Olomouc
Svaz květinářů a floristů ČR, Zahradnická fakulta MENDELU, TyfloCentrum Olomouc 
Tomáš Svoboda, svaz.skf@seznam.cz, 777 182 381

Květiny čtyřmi smysly

Úžasný svět rostlin v univerzitní botanické zahradě opět ukáže svoje skryté stránky – 
čekají nás komentované prohlídky, prezentace, soutěže a pokusy s rostlinami  
pro školní skupiny i veřejnost.
18. 5. 2015, 8:00–18:00. Botanická zahrada PřF UP, U Botanické zahrady 920,  
779 00  Olomouc
Pořádá Botanická zahrada přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 
David Cigánek, garden@upol.cz, 585 634 832

Den fascinace rostlinami

Olomouc

Výstava masožravých rostlin doplněná o výtvarné práce dětí ze ZUŠ Veveří, vhodná 
pro dospělé i dětské návštěvníky a hlavně školní exkurze, které dostanou výklad  
o masožravkách.
28. 5. – 5. 6. 2015, 9 – 18 hodin. Botanická zahrada PřF MU, Kotlářská 2, 611 37 Brno.
Pořádá Botanická zahrada PřF MU a Dionaea Prostějov. 
Magdaléna Chytrá, madlach@sci.muni.cz, 549 494 586

Výstava masožravých rostlin

Brno

Přijďte s námi objevit neviditelný svět rostlin (mikroskopování, DNA), poznejte 
hmyzí a jiné nepřátele rostlin. Odvážíte se pohladit čmeláka? Dozvíte se další 
zajímavosti ze života hmyzích opylovačů.
20. 5. 2015, 9:00 – 14:00 h. Zahradní 400/1, Troubsko.
Pořádá Zemědělský výzkum, spol. s r.o.; Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o. 
Tereza Sabolová, sabolova@vupt.cz, 547 138 808

Příroda známá i neznámá

Troubsko JIHOMORAVSKÝ KRAJ

Celodenní akce zejména pro studenty a žáky ZŠ a SŠ. Ukázka: polní mechanizace; 
polních pokusů; laboratorních pokusů; GMO/biochemie, principy, ukázky.
19. 5. 2015, 9:00–14:00 h. Agritec Plant Research s.r.o., Zemědělská 2520/16,  
787 01  ŠUMPERK.
Pořádá Agritec Plant Research s.r.o. 
Ing. Prokop Šmirous, prokop@agritec.cz, 583 382 116

Den fascinace rostlinami

Šumperk OLOMOUCKÝ KRAJ Národní koordinátor
RNDr. Mgr. Tomáš Vaněk CSc., vanek@ueb.cas.cz, 739 491 985

Česká společnost experimentální 
biologie rostlin
www.csebr.cz



Program
Srdečně vás zveme do Japonské zahrady, kde se od 15. do 24. května 2015 bude konat 
jubilejní 10. výstava bonsají s mezinárodní účastí. 
O víkendech 16. - 17. a 23. - 24. května pro vás chystáme bohatý doprovodný program. 
V zahrádce vedle Japonské zahrady Vás budou čekat „Bytové bonsaje“ – samostatná 
expozice pokojových bonsají a doplňkových bytových rostlin.
Více o programu se dozvíte na www.botanicka.cz
15.-24. 5. 2015. Botanická zahrada hl. města Prahy, Trojská 800/196, Praha 7-Troja, 
171 00
Pořádá Botanická zahrada hl. města Prahy pod záštitou Japonského velvyslanectví  
v České republice a ve spolupráci s Česko-japonskou společností. 
Renata Schmidtová, renata.schmidtova@botanicka.cz, 736 611 992

Mezinárodní výstava Bonsají

Vycházka zavede návštěvníky do dvou zvláště chráněných území – přírodní rezervace 
Podhoří a přírodní památky Bohnické údolí se stepními společenstvy a množstvím 
chráněných a ohrožených druhů rostlin.
17. 5. 2015, od 14:00 h. Sraz na vycházku ve 14:00 na konečné autobusu č. 200  
Sídliště Bohnice, Praha 8
Pořádá Český svaz ochánců přírody, ZO ČSOP Křivatec. 
Mgr. Pavel Rosendorf, rosendorf@post.cz, 724 903 186

Podhoří a Bohnické údolí – botanické klenoty Prahy 8

STŘEDOČESKÝ KRAJ

K oslavě mezinárodního Dne fascinace rostlinami jsme pro připravili víkendovou akci pro 
rodiny s dětmi. U hlavního vchodu si návštěvníci mohou zakoupit brožurku, díky níž se 
dozví nejen o světových rekordmanech z říše rostlin, ale i o těch našich průhonických. 
Najdou v ní i pokyny k šesti interaktivním zastavením, která budou po tento víkend  
v zahradě instalována.
23. -24. 5. 2015 vždy od 9:00 – 19:00. Dendrologická zahrada, Za dálnicí 146, 252 43 
Průhonice.
Pořádá Dendrologická zahrada, Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné 
zahradnictví, v.v.i. 
Marta Černá, 605 206 738, cerna@vukoz.cz

Zelení rekordmani

Rostliny a půda – co najdeme pod povrchem?  
Mikroskopování rostlin v Muzeu Říčany 
Interaktivní výstava Pod povrchem v Muzeu Říčany 
Den otevřených dveří v DCG – geopark a botanická expozice
16. 5. 2015, 14:00–17:00 h. Muzeum Říčany, Didaktické centrum geologie v Říčanech 
v areálu 1. ZŠ Říčany (DCG)
Pořádá Muzeum Říčany. 
Edita Ježková, edita.jezkova@muzeum,ricany.cz, 605 169 533

Den fascinace rostlinami v Muzeu Říčany: Pod povrchem

Lesy, louky, řeky, pískovny i písčiny středního Polabí. Vedoucí J. Chrtek
Trasa: Poděbrady – různě zachovalé vlhké louky, olšiny a zatopené pískovny u obce Kluk 
– lužní lesy, lipové a bezkolencové doubravy na labské terase – bory a písečný přesyp  
u Osečka – okraj Libického luhu – soutok Labe a Cidliny – Libice nad Cidlinou  
(konec podle počasí, mezi čtvrtou a pátou). Sraz na nádraží v Poděbradech po příjezdu 
rychlíku z Prahy (odj. Praha hl. n. 8.11, příj. Poděbrady 9.01)
16. 5. 2015, 8.00-16.00. Poděbrady
Pořádá Česká botanická společnost, z.s., Benátská 2, 128 01 Praha 2. 
Romana Štěpánková, botspol@natur.cuni.cz

Jarní exkurze do okolí Prahy

Okružní exkurze přes doubravy Českého krasu, skalní vyhlídku nad Sv. Janem pod Skalou 
a bývalý vápencový lom Paraple. Projdeme lesní porosty doubrav a dubohabřin i skalní  
a stepní trávníky vápencových výchozů.
16. 5. 2015, 8:45–15:30 h. CHKO Český kras, Bubovice – lom Paraple – Sv. Jan pod 
Skalou – Bubovice
Pořádá Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO Český kras.
Hana Mayerová, hana.mayerova@nature.cz, 725 337 034

Botanická exkurze pro veřejnost

BZ disponuje unikátní a nejkomplexnější sbírkou užitkových rostlin tropů a subtropů  
v ČR. K vidění jsou exotické druhy rostlin, jejichž produkty dnes již běžně konzumujeme, 
ale také druhy, které pro nás zůstávají stále poněkud neznámé.
18. 5. 2015, 8:00–14:00 h. Botanická zahrada Fakulty tropického zemědělství, ČZU v Praze.
Pořádá Botanická zahrada Fakulty tropického zemědělství, ČZU v Praze Kamýcká 129, Praha 6
Ing. Zdislava Dvořáková, dvorakovaz@ftz.czu.cz, 224 383 472

Užitkové rostliny tropů a subtropů

Přednáška Dr. Moravce o nových technologiích šlechtění plodin.
19. 5. 2015, 15:00-17:00 h. Ústav experimentální botaniky AV ČR,  Rozvojová 313, 
Praha 6.
Pořádá Česká technologická platforma „Rostliny pro budoucnost“  
a Ústav experimentální botaniky AV ČR. 
Mgr. Tomáš Moravec PhD, moravec@ueb.cas.cz, RNDr. Mgr. Tomáš Vaněk, CSc, 
vanek@ueb.cas.cz

Nové šlechtitelské technologie

Prohlídka sortimentu běžných i méně pěstovaných polních plodin, zelenin, ovocných 
dřevin, léčivých, aromatických a pokojových rostlin, včetně sadby. Ukázky kompozičních 
řešení zahradních výsadeb.
18. 5. 2015, 9:30 – 14:30. Demonstrační pozemek, skleníky a Libosad a další prostory 
FAPPZ.
Pořádá Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta agrobiologie, potravinových  
a přírodních zdrojů , Kamýcká 129, Praha 6. Dalších 8 akcí v průběhu měsíce května.
doc. Ing. František Hnilička, PhD, hnilicka@af.czu.cz, 224 382 519

Exkurze po demonstračních a experimentálních pracovištích FAPPZ

Živá příroda je velká kniha, ve které každý organismus vypráví svůj jedinečný 
příběh. Chcete se v této knize naučit číst? Poradíme vám, jak na to. Odhalte s námi 
pozoruhodná fakta o životě rostlin!
16. 5. 2015, 10:00–18:00 h. Botanická zahrada Přírodovědecké fakulty UK, Na Slupi 16, 
Praha 2.
Pořádají Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, Ústav experimentální botaniky  
AV ČR, Česká společnost experimentální biologie rostlin.
Mgr. Jan Kolář, Ph.D., kolar4@natur.cuni.cz, 221 951 953

Skryté příběhy rostlin

Zveme Vás na „Den fascinace rostlinami“. Jeho posláním je přiblížit lidem zajímavý svět 
rostlin a práci vědců, kteří jej zkoumají.
20. května 2015, 9:00–13:00 h. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, 
161 06 Praha 6 – Ruzyně.
Pořádá Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
doc. Ing. Jan Mikulka, CSc., mikulka@vurv.cz, 702 087 689

 „Den fascinace rostlinami“ – Význam pěstovaných plodin pro člověka

Hlavní město Praha

Jak se rostlina vyrovnává s životním prostředím? Jak a proč voní kvetoucí louka?  
Nejen to Vám prozradí naši vědci.
19. 5. 2015, 9:00–15:00 h. Ústav experimentální botaniky AV ČR,  Rozvojová 313, 
Praha 6.
Pořádá Laboratoř rostlinných biotechnologií, Ústav experimentální botaniky AV ČR. 
RNDr. Radka Podlipná, CSc, podlipna@ueb.cas.cz, Ing. Jan Rezek, PhD, rezek@ueb.cas.cz,  
225 106 803

Rostlina a životní prostředí

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ

pátek 15.5. - sobota 16.5. (katedra biologie) - Záchranný program pro rdest dlouholistý. 
pátek 15.5., 9:00–13:00 - (katedra biologie) - Mikroskopování sinic a řas z Královéhradecka. 
pátek 15.5., 14:00–17:00 hod. (PP Na Plachtě - MHD 1, 2) - terénní exkurze zaměřená  
na cévnaté rostliny.
15. 5. 2015, 9:00–17:00 hod., 16.5. 2015, 9:00–13:00 hod. Univerzita Hradec Králové, 
Katedra biologie, Náměstí Svobody 301.
Pořádá Katedra biologie, Přírodovědecká fakulta, Univerzita Hradec Králové. 
Romana Prausová, e-mail: romana.prausova@uhk.cz, 603 903 818

Záchranné programy pro vzácné druhy rostlin.  
Sinice a řasy Královéhradecka. Plachta plná rostlin.

Hradec Králové

LIBERECKÝ KRAJ

Okrasné odrůdy i botanické druhy včetně kriticky ohrožených. Každá položka vybavena 
českým a anglickým odborným komentářem. Bezbariérový přístup.
18.5. 2015. Botanická zahrada Liberec, Purkyňova 630/1, Liberec.
Pořádá Botanická zahrada Liberec. 
Miloslav Studnička, botangarden@volny.cz

Otevření nové stálé expozice “Květena mokřadů a vodních zahrad”

Liberec

ÚSTECKÝ KRAJ

Komentované prohlídky s průvodcem, trubači, sokolníci, soutěže pro děti.
23. 5. 2015, 12:00 – 15:30 h. Arboretum Kunratice u Šluknova.
Pořádá Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální Šluknov. 
Jana Zemánková, zemankova@lesnicka-skola.cz

Den otevřených dveří v Arboretu Kunratice u Šluknova

Kunratice u Šluknova

V roce 2015 jsme připravili nosné téma „ Floral factory - anebo svatba ve staré továrně“, 
které se hodí do prostor starého pivovaru. V obchodním centru budou mít letos 
návštěvníci a zákazníci centra možnost vidět soutěžící floristy přímo při práci a vidět,  
co jejich umění obnáší. 
13. – 17. 5. 2015, 10:00 – 20:00 h. Centrum Pivovar, Sofijská.
Pořádá Svaz květinářů a floristů ČR, Střední škola zahradnická a zemědělská 
Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda. 
Tomáš Svoboda, svaz.skf@seznam.cz, 777 182 381

44. Mistrovství floristů České republiky – Děčínská kotva 2015

Děčín

PLZEŇSKÝ KRAJ

Exkurze po Malochově stezce, aneb od městských biotopů až nad meandry Berounky. 
Po stopách významného plzeňského botanika.  Sraz cca v 9 hod. na konečné zastávce 
autobusu č. 21 na Bílé Hoře (vede RNDr. Zdeňka Chocholoušková, Ph.D.)
(15. 5. 2015, 9:00–15:00 h). Mezi Plzní a Druztovou
Pořádá Centrum biologie, geověd a envigogiky Fakulty pedagogické ZČU v Plzni.
Zdeňka Chocholoušková, chochol@cbg.zcu.cz, 724 745 117

Exkurze po Malochově stezce

JIHOČESKÝ KRAJ

Tržiště informací, přednášek a krátkých filmů, o tom jak se rostlinám na tomto světě žije.
18. 5. 2015, 8:00–16:00 h. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Přírodovědecká 
fakulta, Branišovská 1760, 37005 České Budějovice
Pořádá Katedra experimentální biologie rostlin a Katedra botaniky, Přírodovědecká 
fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích ve spolupráci s Českou 
společností experimentální biologie rostlin (CSEBR) a KEBR PřF UK v Praze. 
doc. Ing. Jiří Šantrůček, CSc., jsan@umbr.cas.cz, 387 772 353

Zelený jarmark na Přírodovědecké fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

České Budějovice


